[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO 2323/2016 - 03/03/2016 12:01

INDICAÇÃO Nº 1516/2016
Sugere ao Poder Executivo Municipal a realização de manutenção em passarela na Avenida Porto Ferreira em frente ao número 516, no bairro São Joaquim.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, seja realizada a manutenção de passarela, localizada na Avenida Porto  Ferreira no bairro São Joaquim, neste município.

Justificativa:

Conforme relato dos moradores locais, a referida passarela em um dos lados por conta do terreno que esta cedendo, não oferece segurança aos usuários da mesma, principalmente neste período de chuvas o risco aumenta. Para evitar maiores danos aos munícipes fazem-se necessários reparos nesta passarela.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de março de 2.016.

VALMIR ALCÂNTRA DE OLIVEIRA

“Careca do Esporte”